— 1 —

湘计生协函〔2021〕18 号

湖南省计划生育协会
关于通报表彰“暖心家园示范点”

和“暖心之星”的通知

各市州计生协：

根据湖南省计生协《关于申报计生特殊家庭帮扶“暖心家园

示范点”和“暖心之星”的通知》（湘计生协函〔2021〕9 号）要

求，省计生协对各地推荐的“暖心家园示范点”和“暖心之星”候选

人进行了评审，经研究决定，确定长沙市望城区高塘岭街道中

南社区等 15 个暖心家园为示范点，陈莉群等 20 位同志为“暖心

之星”工作者、金茜等 20 位同志/团队为“暖心之星”志愿者/团队，

并予以通报表彰。

希望获表彰的暖心家园再接再厉，加强经验交流，发挥倾

诉、交流、帮助的平台作用，以贴心热情的服务和丰富多彩的

活动，成为计生特殊家庭聊天、娱乐、学习、互助的温馨港湾，

提升计生特殊家庭成员生活质量和生命质量，推动帮扶救助工

作深入开展。希望“暖心之星”工作者和志愿者/团队以习近平新

— 2 —

时代中国特色社会主义思想为指导，积极探索帮扶新方法、新

思路，进一步拓宽服务领域，提高服务质量，实现工作新进展、

新突破。

附件：1．“暖心家园示范点”名单

2．“暖心之星”工作者名单

3．“暖心之星”志愿者/团队名单

湖南省计划生育协会

2021 年 12 月 15 日

— 3 —

附件 1

“暖心家园示范点”名单

长沙市望城区高塘岭街道中南社区暖心家园

长沙市雨花区圭塘街道温心家园

株洲市荷塘区茨菇塘街道暖心家园

湘潭市雨湖区楠竹山镇暖心家园

衡阳市衡东县暖心家园

岳阳市华容县章华镇状元街社区暖心家园

常德市津市市襄阳街街道志愿者协会暖心家园

张家界市永定区西溪坪街道办事处暖心家园

益阳市安化县梅城镇城西社区暖心家园

郴州市北湖区下湄桥街道丽景社区暖心家园

郴州市苏仙区暖心家园

永州市江华瑶族自治县沱江镇春晓社区暖心家园

娄底市双峰县永丰街道城东社区暖心家园

怀化市鹤城区红星街道锦溪社区暖心家园

湘西自治州吉首市乾州街道吉首市妇幼保健中心暖心家园

— 4 —

附件 2

 “暖心之星”工作者名单

陈莉群 长沙市芙蓉区卫健局副局长、计生协常务副会长

万红波 长沙市天心区赤岭路街道办事处公共服务办专干

陈  敏 株洲市荷塘区计生协秘书长

冯  鑫 株洲市天元区嵩山路街道香山社区党总支书记、计生协会长

谭力烽 湘潭市湘潭县计生协业务指导股股长

刘  丹 衡阳市石鼓区潇湘街道荷池路社区党总支书记

唐顺富 邵阳市邵东市计生协常务副会长

陈  秀 岳阳市临湘市忠防镇沙坪村计生协专干

周  忠 岳阳市汨罗市计生协副会长

张继勇 常德市计生协业务指导科副科长

刘枝英 常德市桃源县计生协秘书长

李志军 张家界市永定区西溪坪街道办事处计生协秘书长

龙拥军 益阳市安化县梅城镇计生协常务副会长

黄桂姣 郴州市苏仙区计生协办公室主任兼秘书长

谢兴宇 郴州市桂东县计生协一级主任科员

胡  荣 永州市道县计生协工作人员

— 5 —

李  勇 娄底市双峰县计生协项目服务部部长

曾军威 娄底市娄星区乐坪街道计生协专职副会长

杨理平 怀化市鹤城区红星街道办事处计生协副会长

田和平 湘西州吉首市计生协副会长

— 6 —

附件 3

“暖心之星”志愿者/团队名单

金  茜 长沙市岳麓区南音心房社工服务中心理事长

张厚田 株洲市荷塘区志愿者

宾波佩 株洲市天元区嵩山路街道香山社区志愿者

刘慧萍 湘潭市韶山市人民检察院退休人员

邹文娟 衡阳市衡东县献血办副主任

刘  丹 衡阳市石鼓区潇湘街道荷池路社区党总支书记

龙小兵
邵阳市新宁县妇幼保健院派驻马头桥镇绍洲村

乡村振兴第一书记

方  琴 岳阳市临湘市长安街道长安社区计生协专干

周  群
常德市武陵区丹阳街道北正街社区党总支书记、

计生协会长

李靖凡 益阳市安化县梅城镇老干支部书记

杨戍英 郴州市北湖区下湄桥街道丽景社区妇女主席

谭  剑 郴州市桂阳县龙潭街道八字塘社区党总支书记

肖玉忠 永州市蓝山县义工协会秘书长

李春生 永州市零陵区向家亭社区退休居民

柳文庚 娄底市娄星区征地拆迁事务中心股长

蒋  萍 怀化市慈善办退休人员

— 7 —

周海英 怀化市金海职业培训学校文员

长沙市浏阳市金芙蓉艺术团

娄底市新化县阳光爱心志愿者协会

湘西自治州凤凰县“山那边”慈爱之家